## 证券代码: 002291 证券简称: 遥望科技 公告编号: 2023-039 佛山遥望科技股份有限公司 关于公司实际控制人及董事长倡议增持 公司股票承诺事项履行完毕的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

佛山遥望科技股份有限公司(原名:星期六股份有限公司,以下简称"公司") 于 2022 年 4 月 28 日在信息披露网站巨潮资讯网披露了《关于公司实际控制人及 董事长向全体员工发出增持公司股票倡议书的公告》(公告编号: 2022-044)。 截至本公告披露日,上述倡议事项与相关承诺已履行完毕。现就本次股票增持倡 议及承诺履行相关情况公告如下:

## 一、本次倡议员工增持公司股票事项的基本情况

2022年4月27日,公司实际控制人张泽民先生及董事长谢如栋先生联合提交《关于倡议公司全体员工增持公司股票的函》。基于对公司未来持续发展前景的信心,并对公司股票长期投资价值的认同,为维护市场稳定,增强投资信心,张泽民先生和谢如栋先生倡议:在坚持自愿、合规的前提下,鼓励公司、公司全资子公司及下属控股公司全体员工积极买入公司股票(证券简称:星期六,证券代码:002291)。张泽民先生和谢如栋先生承诺,凡在2022年4月28日至2022年5月6日期间净买入星期六股票,且连续持有12个月以上并在职的员工,若因在前述期间买入公司股票产生的亏损,由张泽民先生和谢如栋先生予以全额补偿:若产生收益,则全部归员工个人所有。

经公司统计,张泽民先生和谢如栋先生倡议增持期间(即 2022 年 4 月 28 日 至 2022 年 5 月 6 日),公司、公司全资子公司及下属控股公司员工中共有 2 位员工通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价的方式增持公司股票,累计增持公司股票数量为 67,500 股,增持均价为人民币 12.24 元/股,增持总金额为人民币 826,211.00 元。本次增持公司股票资金来源为员工自有资金。员工在倡议增持期间购买股票以员工自愿为原则,购买的股票所有权和表决权归购买员工

所有。员工可以根据市场情况自由卖出其所增持的股票,不受张泽民先生和谢如 栋先生的影响和控制。

## 二、倡议人承诺履行情况

根据增持倡议书相关约定,截至 2023 年 5 月 5 日收市后公司股票收盘价低于员工仍有效持有的本次增持股票的净买入股票均价,则由张泽民先生和谢如栋先生一次性补偿员工有效增持股票的价值损失。公司股票 2023 年 5 月 5 日 (计算亏损日)的收盘价为 21.45 元/股,高于全体参与本次增持倡议事项的员工各自仍有效持有的本次增持股票的净买入均价。前述参与本次增持事项,在持有期间 12 个月以上且在职的员工均处于盈利状态,未产生亏损。截至本公告披露日,张泽民先生和谢如栋先生在《关于倡议公司全体员工增持公司股票的函》中的相关承诺已履行完毕。

特此公告。

佛山遥望科技股份有限公司董事会 二〇二三年五月十一日